Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. t&¢ Rregullores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
t& operatorit ekonomik “Lulishtja Bugaj” Sh.P.K. t&€ datés 14.07.2025 kund&r njoftimit pér
anulimin e aktivitetit t& prokurimit me titull “Ndértimi i parkut sportiv dhe kéndit t&
lodrave né lagjen 5-Progovc” me nr. t& prokurimit 616-25-1614-5-2-1, Komuna e
Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

MIRATOHET si pjesérisht e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik
“Lulishtja Bugaj” Sh.P.K. té datés 14.07.2025 kundér njoftimit pér anulimin e aktivitetit
té prokurimit me titull “Ndértimi i parkut sportiv dhe kéndit t& lodrave né lagjen 5-
Progovc” me nr. t& prokurimit 616-25-1614-5-2-1 ashtu g¢ ANULOHET njoftimi mbi
vendimin i datés 07.07.2025 i autoritetit kontraktues lidhur me kété aktivitet t&
prokurimit.

II. DETYROHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé& té dérgoj né
RIVLERESIM aktivitetin e prokurimit nga pika I e kétij vendimi.

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Lulishtja Bugaj” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 14.07.2026
ka paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit pér anulimin e aktivitetit t&
prokurimit me titull “Ndértimi i parkut sportiv dhe kéndit t& lodrave né lagjen 5-
Progovc” me nr. t& prokurimit 616-25-1614-5-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim:

Pretendimi § AK g& ng ofertén ton€ nuk 8shté prezantuar pajisia né falé Eshté térdsisht i
pasakt® pasi g# sipas kérkesés sé& DT ne kemi dorézuar déshmit¢ edhe pér kété pajisje 8 cilén
si 18 tili¢ € kemi evidentuar né lisin e pajisjeve (pérndryshe edhe né rastin kur nuk do &
ishie doréznar déshmis plrkatése, pér fakiin g pajisja evidentohet né Hsté AK detyrohet q&
18 kérkoj sqarime shies® sipas nenit 72 & LPP). Sidoqofig, né vijim po ju prezantojmé
déshmité perkatése & cilat mund t'i gjeni edhe n& dokumentet e prezantuara n¥ ofertén tond
{shih dokumentin me nr. 4. Lista & mjeteve 1. 7, 8 dhe 9).
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Meat 2
Pulisjel sipos nenit 1 46 késaj kontrale ipen e gora dule fffanr ngn difa o aleshiedmit « dod 1
plirfandin @ kontratls we tull: “Nbilmd 1 parkuf speriive.dhic kondit to lodeave e Ingjen &-
Prigov® ine nf, prolavini 616-25-161 4531

Neni 3
Pagesn plic lusdinin e mjetove sipas nonft 1 nE Gali do 1 bihet pos. S50 45 inkasimit & atieleve
ugn invostitors! sipas man@veshjes 58 dy pulBve né ige nniiveshie 1 vegantd,

Nend 4
N st 8 ndonji inosnani@veshje a8 mes 18 paléve kompelente Bshid Giykata Themelore.
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Arsyet eliminuese té parashtruesit sipas letrés standarde jané si né vijim:

ARSYETIM
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Pas shqyrtimit t& pretendimeve ankimore &shté gjetur se komisioni vlerésues nuk ka
vepruar né pérputhje me nenin 59 par. 4 si dhe nenin 62 t& LPP me rastin e vlerésimit t&

ofertave lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi ka paraqitur argumente té& pjesérisht
géndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij ankimore. Prandaj kérkesa e tij pér
rishqyrtim éshté miratuar si e bazuar pjesérisht.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1.2. t& RRPP.

Pér pikén III dhe pikén IV té kétij vendimi &shté vendosur duke u bazuar né nenin 63
paragrafin 63.2. t& RRPP.

Bazuar né t&€ thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishtinég, 17.07.2025 _r—
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Udhéh(%rg\: 'Sektorit t& Prgkurirrlit
Komyna & Prishtinés

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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